
 

 

  

Uchwała Nr  189/2019 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 29 sierpnia 2019 roku 

 
w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego 

na 2019 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 
Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2019, poz. 869) i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr III/26/2018 z dnia 19 grudnia 2018r. 

w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 02 marca 2010r. 

w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących 

ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2014r., poz. 1053 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co 

następuje: 

 
§ 1.  W Uchwale Nr 33/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2019 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 43/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2019 roku, 

Nr 49/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lutego 2019 roku, 

          Nr 58/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 marca 2019 roku, 

          Nr 64/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 marca 2019 roku, 

Nr 69/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 kwietnia 2019 roku, 

Nr 82/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 maja 2019 roku, 

          Nr 100/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 maja 2019 roku, 

          Nr 102/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 13 czerwca 2019 roku,  

          Nr 113/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 czerwca 2019 roku, 

          Nr 147/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 lipca 2019 roku, 

          Nr 163/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 lipca 2019 roku, 

          Nr 176/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 sierpnia 2019 roku, 

 

          dokonuje się następujących zmian:   

   

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 33/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2018r. 

dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 33/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2018r. 

dotyczącym wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

           Starosta 
 

          …………………………….. 

                  /Tomasz Kranc/ 
            
                   Wicestarosta 
 

          …………………………….. 

              /Michał Piechocki/ 
 

    

 Jerzy Springer ……………………………. 

 

 Andrzej Wieczorek ………………………. 
 

 Robert Woźniak ………………………….. 



2 

 

 

 

 
 

 

 Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr  189/2019  

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 2019-08-29 

 

  

 
 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 1 603 364,00 24 660,51 0,00 1 628 024,51 
 

 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

0,00 24 660,51 0,00 24 660,51 

 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

0,00 24 660,51 0,00 24 660,51 

    

 

 

  

 

 

 

 

84 428 767,26 24 660,51 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 84 453 427,77 
 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starosta 

 

…………………… 

/Tomasz Kranc/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 
 Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr  189/2019  

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 2019-08-29 

 

  

 
 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 803 021,00 1 104,00 1 104,00 803 021,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 803 021,00 1 104,00 1 104,00 803 021,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 147 000,00 1 104,00 0,00 148 104,00 
 

4480 Podatek od nieruchomości 28 705,00 0,00 1 104,00 27 601,00 
  

 

 

 

758 Różne rozliczenia 2 589 036,04 0,00 90 500,00 2 498 536,04 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 2 589 036,04 0,00 90 500,00 2 498 536,04 
 

 4810 Rezerwy 2 414 312,24 0,00 90 500,00 2 323 812,24 
  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 25 946 901,13 86 660,51 0,00 26 033 561,64 
 

 80115 Technika 9 901 902,00 49 100,00 0,00 9 951 002,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 257 948,00 49 100,00 0,00 6 307 048,00 
 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 1 940 109,00 12 900,00 0,00 1 953 009,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 929 334,00 12 900,00 0,00 942 234,00 
 

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

0,00 24 660,51 0,00 24 660,51 

 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 244,14 0,00 244,14 
 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 24 416,37 0,00 24 416,37 
  

 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 13 004 075,00 28 500,00 0,00 13 032 575,00 
 

 85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 41 500,00 28 500,00 0,00 70 000,00 

 

 3240 Stypendia dla uczniów 41 500,00 28 500,00 0,00 70 000,00 
  
 

 

 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 533 605,00 750,00 750,00 533 605,00 
 

 92195 Pozostała działalność 33 650,00 750,00 750,00 33 650,00 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 750,00 0,00 750,00 2 000,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 19 700,00 750,00 0,00 20 450,00 

 

  
 

 

 

 

101 694 846,03 117 014,51 
 

 RAZEM WYDATKI  92 354,00 101 719 506,54 
 

  

 
 

 

 

 

 

 
Starosta 

 

…………………… 

/Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr  189/2019 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 29 sierpnia 2019 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 

2019 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

Zmiana Uchwały Nr 33/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2018r. w sprawie   ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2019 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje:    

1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu:  

  -  w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych – na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I.3111.172.2019.8 z dnia 07 sierpnia 2019r.w sprawie zwiększenia o kwotę 24.660,51 zł 

planu dotacji na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat. Środki pochodzące z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok 

2019 (cz.83, po. 26), przeznaczone są na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu 

terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3, art. 57 ust. 5 i 6 oraz art. 116 ust. 

1 pkt 2, ust. 2 pkt 2 i ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 23 października 2017r o finansowaniu zdań oświatowych. 

2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

      - w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 

przeniesienia w planie zadań zleconych w kwocie 1.104 zł dotyczą zwiększenia środków na usługi pozostałe. 

 - w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe - z rezerw celowych zostaną 

uruchomione środki w kwocie 85.500 zł, z tego: na wypłatę odprawy emerytalnej dla pracownika obsługi w 

kwocie 15.500 zł oraz dla nauczycieli w kwocie 46.500 zł zatrudnionych w Zespole Szkół nr 1 w Wągrowcu: 

na realizację „Powiatowego programu wspierania uzdolnionych uczniów szkół dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Wągrowiecki” w kwocie 23.500 zł. Z rezerwy ogólnej zostaną uruchomione środki w 

kwocie 5.000 zł na stypendia dla uczniów za wybitne wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe. 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80115 – Technika – w planie Zespołu Szkół nr 1 w Wągrowcu 

zwiększa się o kwotę 49.100 zł środki na odprawy emerytalne dla dwóch nauczycieli i pracownika obsługi. 

  Rozdział 80117 – Branżowe szkoły I i II stopnia - w planie Zespołu Szkół nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o 

kwotę 12.900 zł środki na odprawę emerytalną dla nauczyciela.  

  Rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych – zwiększa się o kwotę 24.660,51 zł środki na wyposażenie szkół 

w podręczniki, materiały edukacyjne oraz ćwiczeniowe i do zajęć z  zakresu języka obcego nowożytnego, a 

także na koszty obsługi zadania, z tego: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Wągrowcu – 9.932 zł, 

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Gołańczy – 9.679,02 zł i Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w 

Antoniewie – 5.049,49 zł.   

- w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85416 – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

motywacyjnym – zwiększa się o kwotę 28.500 zł środki na stypendia za wybitne wyniki w nauce i wybitne 

osiągnięcia sportowe, z tego: I LO – 7.500 zł, ZS nr 1 – 7.500 zł, ZS nr 2 – 11.500 zł i ZS w Gołańczy – 2.000 

zł. 

- w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92195 – Pozostała działalność – 

przeniesienia w planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu w kwocie 750 zł dotyczą zwiększenia środków na 

usługi związane z prowadzeniem polsko-niemieckiego turnieju szachowego. 

 

       Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.    

 

 

                       

                                                                                                                                          Starosta 
 
                 …………………… 

                      /Tomasz Kranc/ 

 


